
AD\1275692LT.docx PE738.514v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2022/0095(COD)

31.3.2023

NUOMONĖ
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl pasiūlymo pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, 
kuriuo nustatoma tvarių gaminių ekologinio projektavimo reikalavimų 
nustatymo sistema ir panaikinama Direktyva 2009/125/EB
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Nuomonės referentė(*): Maria Spyraki

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE738.514v02-00 2/39 AD\1275692LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1275692LT.docx 3/39 PE738.514v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Atliekų prevencija ir žiediškumas yra pagrindiniai žaliojo kurso ramsčiai. Pagal naująjį 
Žiedinės ekonomikos veiksmų planą (CEAP) iki 2030 m. visos rinkoje esančios pakuotės turi 
būti tinkamos pakartotinai naudoti arba perdirbti. Šiuo požiūriu geriausias būdas prailginti 
produkto naudingo gyvavimo laiką yra mažinti gamybai naudojamų gamtinių išteklių kiekį, 
pratęsti naudojimo trukmę, gerinti jo taisymo galimybes ir taikyti žiedinės ekonomikos 
pricipus1.

Taikant ekologinį projektavimą atsižvelgiama į išteklių ir energijos vartojimą ir mažinamas 
produktų gyvavimo ciklo poveikis aplinkai pratęsiant produktų naudojimo etapą. Perėjimą 
prie žiedinių verslo modelių, ypač pramonės įmonių ir MVĮ atveju, galima paveikti veiklos 
priemonėmis ir poreikiu gauti aktualesnių duomenų2. Tačiau dėl sudėtingų gyvavimo ciklo 
projektavimo informacijos sąsajų optimalus ekologinio projektavimo sprendimas yra retai 
kada sukuriamas konceptualaus projektavimo etape. Todėl ši politika taip pat turėtų atspindėti 
ekologinio projektavimo pakeitimus3.

Dabartine Ekologinio projektavimo direktyva buvo sėkmingai pasiekti su energija susijusių 
gaminių aplinkosaugos ir energijos vartojimo efektyvumo tikslai, remiantis aiškia ir skaidria 
metodika, reglamentuojant išmatuojamus ir patikrinamus gaminio parametrai. Todėl 
nuomonės referentė iš esmės pritaria daugeliui Komisijos pasiūlymo elementų. Tačiau bet 
koks naujas reikalavimas turėtų būti išmatuojamas gaminyje ir parengtas taip, kad jį būtų 
galima veiksmingai įgyvendinti, nebent jis būtų išbandytas ekonomiškai efektyviai ir per 
pakankamai trumpą laiką. Todėl nuomonės referentė siūlo remtis ekologinio projektavimo 
priemonės taikymo patirtimi.

Be to, pasiūlymu dėl naujo reglamento dėl tvarių gaminių ekologinio projektavimo turėtų būti 
sudarytos sąlygos parengti išsamų ir suderintą ES rinkai pateikiamų gaminių tvarumo 
reikalavimų rinkinį. Pramonė turėtų laikytis šių reikalavimų nuolat gerindama tvarumą ir 
skatindama vartotojus rinktis tvaresnius būdus. Tačiau reikėtų palikti galimybių tobulinti tam 
tikras technologijas ar gaminių projektavimo galimybes.

Ekologinio projektavimo ir informacijos reikalavimus būtina suderinti ES lygmeniu, 
naudojant suderintas poveikio aplinkai vertinimo metodikas, kad būtų užtikrintas gaminių 
tvarumas. Nuomonės referentė pabrėžia, kad reglamentai turėtų suteikti pridėtinės vertės 
naudotojams, vengiant nereikalingo ir apsunkinančio informacijos kartojimo esamose 
duomenų bazėse. Siekiant pagerinti aplinkos tvarumą, būsimuose reguliavimo reikalavimuose 
turėtų būti nustatyti tinkamiausi kintamieji, atsižvelgiant į tai, kad gaminio parametrai gali 
būti tarpusavyje susiję ir paveikti vienas kitą (pvz., taisomumas gali turėti įtakos patikimumui 
ir t. t.).

Be to, svarbu užtikrinti, kad į reglamentą įtrauktos apibrėžtys būtų aiškios, o parametrų ir 
kriterijų sąrašas būtų išsamus, kad apimtų visus galimus visų gaminių tvarumo aspektus. 
Tačiau, siekiant kuo labiau sumažinti neigiamą gaminio poveikį aplinkai ir socialinį poveikį, 
reikia nustatyti visa apimančius gaminio tvarumo kriterijus.

1https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212827122001007
2 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0959652621030432
3 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0959652622021175



PE738.514v02-00 4/39 AD\1275692LT.docx

LT

Be to, turėtų būti dalijamasi atsakomybe už informacijos atskleidimą visoje tiekimo 
grandinėje. Reglamente turėtų atsispindėti dalijimasis atsakomybe už informacijos 
generavimą ir teikimą tiekimo grandinėje. Duomenys ir informacija gaunami iš tiekėjų, o 
prievolė pateikti tokią informaciją tenka gamintojams, pateikiantiems galutinius gaminius ES 
rinkai.

Kalbant apie skaitmeninį gaminio pasą, jis turėtų būti grindžiamas esamomis duomenų 
bazėmis, kad būtų išvengta nereikalingo ir apsunkinančio kartojimosi, sumažintas atliekų 
kiekis ir sudarytos sąlygos vartotojams atlikti aktyvesnį vaidmenį vykdant žaliąją ir 
skaitmeninę pertvarką. Skaitmeninis gaminio pasas galėtų būti veiksminga priemonė, 
palengvinanti komunikaciją vertės grandinėje ir užtikrinanti, kad būtų išsaugota informacijos, 
medžiagų ir produktų vertė. Kaip nurodyta Žiedinės ekonomikos veiksmų plane, informacijos 
spragos yra pagrindinis neigiamas išorinis poveikis, kurį reikia šalinti, kad tvarūs gaminiai 
taptų norma. Todėl skaitmeniniame gaminio pase pateikiama informacija turėtų būti ribota, o 
tai turėtų duoti papildomos naudos pagrindiniams suinteresuotiesiems subjektams.

Be to, nuomonės referentė mano, kad visi reglamente nustatyti reikalavimai turi būti 
įgyvendinti pakankamai greitai, kad rinkos iškraipymai būtų kuo mažesni. Nuo teisės aktų 
paskelbimo iki naujų gaminiams taikomų reikalavimų taikymo turėtų būti skirta pakankamai 
laiko, visų pirma dėl poreikio parengti darniuosius standartus, nes pramonė turi pritaikyti savo 
procesus, kad galėtų įgyvendinti naujus arba atnaujintus teisinius reikalavimus sudėtingose 
tiekimo grandinėse.

PAKEITIMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1
Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) šis reglamentas padės užtikrinti, 
kad gaminiai atitiktų efektyviai išteklius 
naudojančios neutralaus poveikio klimatui 
žiedinės ekonomikos principus, mažėtų 
atliekų, o tvarumo lyderių pasiekimai 
palaipsniui taptų norma. Jame turėtų būti 
numatyta nustatyti naujus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, kad būtų 
pagerintas gaminių patvarumas, 
pakartotinio naudojimo, naujovinimo ir 
taisymo galimybės, taip pat atnaujinimo ir 
techninės priežiūros galimybės, 

(5) šis reglamentas padės užtikrinti, 
kad gaminiai atitiktų efektyviai išteklius 
naudojančios neutralaus poveikio klimatui 
žiedinės ekonomikos principus, mažėtų 
atliekų, o tvarumo lyderių pasiekimai 
palaipsniui taptų norma. Jame turėtų būti 
numatyta nustatyti naujus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, kad būtų 
pagerintas gaminių patvarumas, 
pakartotinio naudojimo, naujovinimo ir 
taisymo galimybės, taip pat atnaujinimo ir 
techninės priežiūros galimybės, 



AD\1275692LT.docx 5/39 PE738.514v02-00

LT

sprendžiamas gaminių sudėtyje esančių 
pavojingų cheminių medžiagų klausimas, 
didinamas jų energijos ir išteklių 
naudojimo efektyvumas, mažinamas 
numatomas jų atliekų susidarymas ir 
didinamas perdirbtų medžiagų kiekis 
gaminiuose, kartu užtikrinant jų 
veiksmingumą ir saugą, sudarant sąlygas 
perdarymui ir aukštos kokybės 
perdirbimui, taip pat mažinant anglies 
dioksido ir aplinkosauginį pėdsakus;

sprendžiamas gaminių sudėtyje esančių 
pavojingų cheminių medžiagų klausimas, 
didinamas jų energijos ir išteklių 
naudojimo efektyvumas, mažinamas 
numatomas jų atliekų susidarymas ir 
didinamas perdirbtų medžiagų kiekis 
gaminiuose, kartu užtikrinant jų 
veiksmingumą ir saugą, sudarant sąlygas 
perdarymui ir aukštos kokybės perdirbimui 
bei mažinant anglies dioksido ir 
aplinkosauginį pėdsakus, sprendžiant 
atitinkamų kategorijų gaminių taršos 
mikroplastikais problemą ir laikantis 
atitinkamų gaminių reglamentų;

Pakeitimas 2
Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) tam, kad Komisija galėtų nustatyti 
tinkamus reikalavimus 
reglamentuojamoms gaminių grupėms, į 
ekologinio projektavimo reikalavimus 
turėtų būti įtraukti veiksmingumo ir 
informacijos reikalavimai. Tie reikalavimai 
turėtų būti taikomi siekiant pagerinti su 
aplinkos tvarumu susijusius gaminių 
aspektus, pavyzdžiui, energijos vartojimo 
efektyvumą, patvarumą, taisomumą ir 
anglies dioksido bei aplinkosauginį 
pėdsakus. Ekologinio projektavimo 
reikalavimai turėtų būti skaidrūs, 
objektyvūs bei proporcingi ir atitikti 
tarptautinės prekybos taisykles;

(14) tam, kad Komisija galėtų nustatyti 
tinkamus reikalavimus 
reglamentuojamoms gaminių grupėms, į 
ekologinio projektavimo reikalavimus 
turėtų būti įtraukti veiksmingumo ir 
informacijos reikalavimai. Tie reikalavimai 
turėtų būti taikomi siekiant pagerinti su 
aplinkos tvarumu susijusius gaminių 
aspektus, pavyzdžiui, energijos vartojimo 
efektyvumą, patvarumą, taisomumą, 
pakartotinį naudojimą, atnaujinimą ir 
anglies dioksido bei aplinkosauginį 
pėdsakus. Ekologinio projektavimo 
reikalavimai turėtų būti skaidrūs, 
objektyvūs bei proporcingi ir atitikti 
tarptautinės prekybos taisykles;

Pakeitimas 3
Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) siekiant pagerinti gaminių 
aplinkosauginį tvarumą, informacijos 
reikalavimai turėtų būti susiję su pasirinktu 
gaminio parametru, susijusiu su gaminio 

(23) siekiant pagerinti gaminių 
aplinkosauginį tvarumą, informacijos 
reikalavimai turėtų būti susiję su pasirinktu 
gaminio parametru, susijusiu su gaminio 



PE738.514v02-00 6/39 AD\1275692LT.docx

LT

aspektu, pavyzdžiui, jo aplinkosauginiu 
pėdsaku arba patvarumu. Jais gali būti 
reikalaujama, kad gamintojas pateiktų 
informaciją apie gaminio veiksmingumą, 
susijusį su pasirinktu gaminio parametru, 
arba kitą informaciją, kuri gali turėti įtakos 
tam, kaip gaminį tvarko kitos šalys nei 
gamintojas, siekiant padidinti su tokiu 
parametru susijusį veiksmingumą. Tokie 
informacijos reikalavimai turėtų papildyti 
veiksmingumo reikalavimus, taikomus tam 
pačiam gaminio parametrui, arba būti 
nustatyti vietoj jų. Kai deleguotajame akte 
nustatyti informacijos reikalavimai, jame 
turėtų būti nurodytas reikiamos 
informacijos pateikimo būdas, pavyzdžiui, 
jos paskelbimas laisvai prieinamoje 
svetainėje, gaminio pase arba gaminio 
etiketėje. Informacijos reikalavimai yra 
būtini, kad būtų galima pakeisti elgseną 
siekiant užtikrinti, kad būtų pasiekti šiame 
reglamente nustatyti aplinkosauginio 
tvarumo tikslai. Kadangi pirkėjams ir 
valdžios institucijoms suteikiamas tvirtas 
pagrindas palyginti gaminius pagal jų 
aplinkosauginį tvarumą, tikimasi, kad 
informacijos reikalavimai paskatins 
vartotojus ir valdžios institucijas rinktis 
tvaresnius sprendimus;

aspektu, pavyzdžiui, jo aplinkosauginiu ir 
anglies pėdsaku arba patvarumu. Jais gali 
būti reikalaujama, kad gamintojas pateiktų 
informaciją apie gaminio veiksmingumą, 
susijusį su pasirinktu gaminio parametru, 
arba kitą informaciją, kuri gali turėti įtakos 
tam, kaip gaminį tvarko kitos šalys nei 
gamintojas, siekiant padidinti su tokiu 
parametru susijusį veiksmingumą. Tokie 
informacijos reikalavimai turėtų papildyti 
veiksmingumo reikalavimus, taikomus tam 
pačiam gaminio parametrui, arba būti 
nustatyti vietoj jų. Kai deleguotajame akte 
nustatyti informacijos reikalavimai, jame 
turėtų būti nurodytas būdas, kaip 
užtikrinama, kad reikalaujama informacija 
būtų prieinama ir lengvai pasiekiama, 
pavyzdžiui, jos paskelbimas laisvai 
prieinamoje svetainėje, gaminio pase arba 
gaminio etiketėje. Informacijos 
reikalavimai yra būtini, kad būtų galima 
pakeisti elgseną siekiant užtikrinti, kad 
būtų pasiekti šiame reglamente nustatyti 
aplinkosauginio tvarumo tikslai. Kadangi 
pirkėjams ir valdžios institucijoms 
suteikiamas tvirtas pagrindas palyginti 
gaminius pagal jų aplinkosauginį tvarumą, 
tikimasi, kad informacijos reikalavimai 
paskatins vartotojus ir valdžios institucijas 
rinktis tvaresnius sprendimus;

Pakeitimas 4
Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) informacija apie susirūpinimą 
keliančias medžiagas gaminiuose yra 
pagrindinis elementas siekiant nustatyti ir 
skatinti tvarius gaminius. Gaminių cheminė 
sudėtis iš esmės lemia jų funkcijas ir 
poveikį, taip pat galimybes juos 
pakartotinai naudoti arba panaudoti, kai jie 
tampa atliekomis. Cheminių medžiagų 
strategijoje tvarumui užtikrinti64 raginama 
kuo labiau sumažinti susirūpinimą 
keliančių medžiagų kiekį gaminiuose ir 
užtikrinti informacijos apie cheminę sudėtį 

(25) informacija apie sąmoningai 
pridedamus mikroplastikus ir 
susirūpinimą keliančias medžiagas 
gaminiuose yra pagrindinis elementas 
siekiant nustatyti ir skatinti tvarius 
gaminius. Gaminių cheminė sudėtis iš 
esmės lemia jų funkcijas ir poveikį, taip pat 
galimybes juos pakartotinai naudoti arba 
panaudoti, kai jie tampa atliekomis. 
Cheminių medžiagų strategijoje tvarumui 
užtikrinti64 raginama kuo labiau sumažinti 
susirūpinimą keliančių medžiagų kiekį 



AD\1275692LT.docx 7/39 PE738.514v02-00

LT

ir saugų naudojimą prieinamumą nustatant 
informacijos reikalavimus ir stebint 
susirūpinimą keliančių medžiagų buvimą 
per visą medžiagų ir gaminių gyvavimo 
ciklą. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (EB) Nr. 1272/200865 ir kitais 
esamais cheminių medžiagų teisės aktais, 
pavyzdžiui, Reglamentu (EB) 
Nr. 1223/2009, jau užtikrinamas 
informavimas apie tam tikrų susirūpinimą 
keliančių cheminių medžiagų – atskirų ar 
esančių mišinio sudėtyje – keliamą pavojų 
sveikatai ar aplinkai. Cheminių medžiagų 
ir mišinių naudotojai taip pat turėtų būti 
informuojami apie atitinkamą su tvarumu 
susijusią informaciją, kuri nėra pirmiausia 
susijusi su pavojumi sveikatai ar aplinkai. 
Be to, gaminių, išskyrus chemines 
medžiagas ar mišinius, naudotojai ir tokių 
gaminių atliekų tvarkytojai taip pat turėtų 
gauti su tvarumu susijusią informaciją, 
įskaitant informaciją, visų pirma susijusią 
su cheminių medžiagų keliamais pavojais 
sveikatai ar aplinkai. Todėl šiuo 
reglamentu turėtų būti leidžiama nustatyti 
reikalavimus, susijusius su informacijos 
apie tvarumą sekimu ir pateikimu, įskaitant 
susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų 
buvimą gaminiuose per visą jų gyvavimo 
ciklą, be kita ko, siekiant jas nukenksminti 
ir panaudoti, kai jos tampa atliekomis. 
Tokia sistema turėtų būti siekiama 
palaipsniui apimti visas susirūpinimą 
keliančias medžiagas visuose gaminiuose, 
įtrauktuose į darbo planus, kuriuose 
nustatomos gaminių grupės, kurių klausimą 
Komisija ketina spręsti;

gaminiuose ir užtikrinti informacijos apie 
cheminę sudėtį ir saugų naudojimą 
prieinamumą nustatant informacijos 
reikalavimus ir stebint susirūpinimą 
keliančių medžiagų buvimą per visą 
medžiagų ir gaminių gyvavimo ciklą. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(EB) Nr. 1272/200865 ir kitais esamais 
cheminių medžiagų teisės aktais, 
pavyzdžiui, Reglamentu (EB) 
Nr. 1223/2009, jau užtikrinamas 
informavimas apie tam tikrų susirūpinimą 
keliančių cheminių medžiagų – atskirų ar 
esančių mišinio sudėtyje – keliamą pavojų 
sveikatai ar aplinkai. Cheminių medžiagų 
ir mišinių naudotojai taip pat turėtų būti 
informuojami apie atitinkamą su tvarumu 
susijusią informaciją, kuri nėra pirmiausia 
susijusi su pavojumi sveikatai ir aplinkai. 
Be to, gaminių, išskyrus chemines 
medžiagas ar mišinius, naudotojai ir tokių 
gaminių atliekų tvarkytojai taip pat turėtų 
gauti su tvarumu susijusią informaciją, 
įskaitant informaciją, visų pirma susijusią 
su cheminių medžiagų keliamais pavojais 
sveikatai ir aplinkai. Todėl šiuo reglamentu 
turėtų būti leidžiama nustatyti 
reikalavimus, susijusius su informacijos 
apie tvarumą sekimu ir pateikimu, įskaitant 
susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų 
buvimą gaminiuose per visą jų gyvavimo 
ciklą, be kita ko, siekiant jas nukenksminti 
ir panaudoti, kai jos tampa atliekomis. 
Panašus požiūris turėtų būti taikomas 
sąmoningai pridedamiems biologiškai 
neskaidiems mikroplastikams. Tokia 
sistema turėtų būti siekiama spręsti taršos 
mikroplastikais ir susirūpinimą 
keliančiomis medžiagomis problemą 
visuose gaminiuose, įtrauktuose į darbo 
planus, kuriuose nustatomos gaminių 
grupės, kurių klausimą Komisija ketina 
spręsti; Tokia sistema turėtų būti siekiama 
palaipsniui apimti šias daleles ir visas 
susirūpinimą keliančias medžiagas visuose 
gaminiuose, įtrauktuose į darbo planus, 
kuriuose nustatomos gaminių grupės, kurių 
klausimą Komisija ketina spręsti;

_________________ _________________



PE738.514v02-00 8/39 AD\1275692LT.docx

LT

64 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Cheminių medžiagų strategija 
tvarumui užtikrinti. Aplinkos be toksinių 
medžiagų kūrimas“, COM(2020) 667 final.

64 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Cheminių medžiagų strategija 
tvarumui užtikrinti. Aplinkos be toksinių 
medžiagų kūrimas“, COM(2020) 667 final.

65 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir 
mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir 
pakavimo, iš dalies keičiantis ir 
panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 
1999/45/EB ir iš dalies keičiantis 
Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
(OL L 353, 2008 12 31, p. 1).

65 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir 
mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir 
pakavimo, iš dalies keičiantis ir 
panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 
1999/45/EB ir iš dalies keičiantis 
Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
(OL L 353, 2008 12 31, p. 1).

Pakeitimas 5
Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) šiame reglamente nustatyti 
informacijos reikalavimai turėtų apimti 
reikalavimą pateikti gaminio pasą. 
Gaminio pasas yra svarbi priemonė, kuria 
užtikrinama, kad informacija būtų 
prieinama visos vertės grandinės 
dalyviams, o galimybė gauti gaminio pasą 
turėtų gerokai padidinti ištisinį gaminio 
atsekamumą visoje jo vertės grandinėje. Be 
kita ko, gaminio pasas turėtų padėti 
vartotojams priimti informacija pagrįstus 
sprendimus, nes pagerėtų jų prieiga prie 
jiems aktualios informacijos apie gaminį, 
ekonominės veiklos vykdytojams ir kitiems 
vertės grandinės dalyviams, pvz., 
taisytojams ar perdirbėjams, būtų sudarytos 
sąlygos gauti atitinkamą informaciją, o 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms – atlikti savo pareigas. Šiuo 
tikslu gaminio pasas turėtų ne pakeisti, o 
papildyti neskaitmenines informacijos 
perdavimo formas, pavyzdžiui, informaciją 
gaminio vadove ar etiketėje. Be to, 
gaminio pasą turėtų būti galima naudoti 
informacijai apie kitus tvarumo aspektus, 
taikomus atitinkamai gaminių grupei pagal 

(26) šiame reglamente nustatyti 
informacijos reikalavimai turėtų apimti 
reikalavimą pateikti gaminio pasą. 
Gaminio pasas yra svarbi priemonė, kuria 
užtikrinama, kad informacija būtų 
prieinama visos vertės grandinės 
dalyviams, o galimybė gauti gaminio pasą 
turėtų gerokai padidinti ištisinį gaminio 
atsekamumą visoje jo vertės grandinėje. Be 
kita ko, gaminio pasas turėtų padėti 
vartotojams priimti informacija pagrįstus 
sprendimus, nes pagerėtų jų prieiga prie 
jiems aktualios informacijos apie gaminį, 
ekonominės veiklos vykdytojams ir kitiems 
vertės grandinės dalyviams, pvz., 
profesionaliems taisytojams ar 
perdirbėjams, būtų sudarytos sąlygos gauti 
atitinkamą informaciją, o 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms – atlikti savo pareigas. Šiuo 
tikslu gaminio pasas turėtų ne pakeisti, o 
papildyti neskaitmenines informacijos 
perdavimo formas, pavyzdžiui, informaciją 
gaminio vadove ar etiketėje. Be to, 
gaminio pasą turėtų būti galima naudoti 
informacijai apie kitus tvarumo aspektus, 



AD\1275692LT.docx 9/39 PE738.514v02-00

LT

kitus Sąjungos teisės aktus, teikti; taikomus atitinkamai gaminių grupei pagal 
kitus Sąjungos teisės aktus, teikti;

Pakeitimas 6
Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) siekiant be reikalo nevilkinti 
ekologinio projektavimo reikalavimų, kurie 
nėra nurodyti gaminio pase, nustatymo 
arba užtikrinti, kad gaminių pasai galėtų 
būti veiksmingai įdiegti, Komisijai turėtų 
būti leidžiama gaminių grupėms netaikyti 
gaminio paso reikalavimų, jei nėra 
techninių specifikacijų, susijusių su 
esminiais gaminio paso techninio projekto 
ir veikimo reikalavimais. Be to, siekiant, 
kad ekonominės veiklos vykdytojas 
išvengtų nereikalingos administracinės 
naštos, Komisijai turėtų būti leidžiama 
gaminių grupėms netaikyti gaminio paso 
reikalavimų, jei į kitus Sąjungos teisės 
aktus jau įtraukta skaitmeninio 
informacijos apie gaminį teikimo sistema, 
kuri vertės grandinės dalyviams suteikia 
galimybę susipažinti su atitinkama 
informacija apie gaminį ir palengvina 
kompetentingų nacionalinių institucijų 
atliekamą gaminio atitikties tikrinimą. Šios 
išimtys turėtų būti periodiškai peržiūrimos 
atsižvelgiant į tolesnį techninių 
specifikacijų prieinamumą;

(29) siekiant be reikalo nevilkinti 
ekologinio projektavimo reikalavimų, kurie 
nėra nurodyti gaminio pase, nustatymo 
arba užtikrinti, kad gaminių pasai galėtų 
būti veiksmingai įdiegti, Komisijai 
išskirtiniais atvejais turėtų būti leidžiama 
gaminių grupėms netaikyti gaminio paso 
reikalavimų, jei nėra techninių 
specifikacijų, susijusių su esminiais 
gaminio paso techninio projekto ir veikimo 
reikalavimais. Be to, siekiant, kad 
ekonominės veiklos vykdytojas išvengtų 
nereikalingos administracinės naštos, 
Komisijai turėtų būti leidžiama gaminių 
grupėms netaikyti gaminio paso 
reikalavimų, jei į kitus Sąjungos teisės 
aktus jau įtraukta skaitmeninio 
informacijos apie gaminį teikimo sistema, 
kuri vertės grandinės dalyviams suteikia 
galimybę susipažinti su atitinkama 
informacija apie gaminį ir palengvina 
kompetentingų nacionalinių institucijų 
atliekamą gaminio atitikties tikrinimą. Šios 
išimtys turėtų būti periodiškai peržiūrimos 
atsižvelgiant į tolesnį techninių 
specifikacijų prieinamumą ir, jei įmanoma, 
panaikinamos;

Pakeitimas 7
Pasiūlymas dėl reglamento
45 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(45) labai mažoms, mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms (MVĮ) galėtų būti 
labai naudinga, jei padidėtų tvarių gaminių 
paklausa, tačiau jos taip pat galėtų patirti 
išlaidų ir sunkumų, susijusių su kai kuriais 

(45) labai mažoms, mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms (MVĮ) galėtų būti 
labai naudinga, jei padidėtų tvarių gaminių 
paklausa, tačiau jos taip pat galėtų patirti 
išlaidų ir sunkumų, susijusių su kai kuriais 



PE738.514v02-00 10/39 AD\1275692LT.docx

LT

reikalavimais. Valstybės narės ir Komisija 
savo atitinkamose atsakomybės srityse 
turėtų teikti tinkamą informaciją, užtikrinti 
tikslinį ir specializuotą mokymą ir teikti 
konkrečią pagalbą ir paramą, įskaitant 
finansinę, MVĮ, gaminančioms gaminius, 
kuriems nustatyti ekologinio projektavimo 
reikalavimai. Tokie veiksmai turėtų apimti, 
pavyzdžiui, gaminio aplinkosauginio 
pėdsako apskaičiavimą ir techninį gaminio 
paso įdiegimą. Valstybės narės turėtų imtis 
veiksmų taikytinų valstybės pagalbos 
taisyklių atžvilgiu;

reikalavimais. Siekdamos užtikrinti 
Europos MVĮ konkurencingumą, 
valstybės narės ir Komisija savo 
atitinkamose atsakomybės srityse turėtų 
teikti tinkamą informaciją, užtikrinti 
tikslinį ir specializuotą mokymą ir teikti 
konkrečią pagalbą ir paramą, įskaitant 
finansinę, MVĮ, gaminančioms gaminius, 
kuriems nustatyti ekologinio projektavimo 
reikalavimai. Tokie veiksmai turėtų apimti, 
pavyzdžiui, gaminio aplinkosauginio 
pėdsako apskaičiavimą ir techninį gaminio 
paso įdiegimą. Valstybės narės turėtų imtis 
veiksmų taikytinų valstybės pagalbos 
taisyklių atžvilgiu;

Pakeitimas 8
Pasiūlymas dėl reglamento
86 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(86) siekiant paskatinti vartotojus rinktis 
tvarius sprendimus, visų pirma tais 
atvejais, kai tvaresni gaminiai nėra 
pakankamai įperkami, turėtų būti numatyti 
tokie mechanizmai kaip ekologiniai čekiai 
ir ekologiniai mokesčiai. Kai valstybės 
narės nusprendžia pasinaudoti paskatomis, 
kad skatintų veiksmingiausius gaminius, 
kurių veiksmingumo klasės nustatytos 
deleguotaisiais aktais pagal šį reglamentą, 
tos paskatos turėtų būti nukreiptos į dvi 
aukščiausias užpildytas veiksmingumo 
klases, išskyrus atvejus, kai atitinkamame 
deleguotajame akte nurodyta kitaip. Tačiau 
valstybės narės neturėtų galėti uždrausti 
pateikti gaminį rinkai pagal jo 
veiksmingumo klasę. Dėl tos pačios 
priežasties pagal SESV 290 straipsnį 
Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai 
priimti aktus, kuriais šis reglamentas 
papildomas išsamiau nurodant, kurie 
gaminio parametrai arba susiję 
veiksmingumo lygiai yra susiję su 
valstybių narių paskatomis, jei taikytiname 
deleguotajame akte nenustatoma 
veiksmingumo klasė arba kai nustatomos 
veiksmingumo klasės, susijusios su 

(86) siekiant paskatinti vartotojus rinktis 
tvarius sprendimus, visų pirma tais 
atvejais, kai tvaresni gaminiai nėra 
pakankamai įperkami, turėtų būti numatyti 
tokie mechanizmai kaip ekologiniai čekiai, 
kuriuos galima naudoti tik perkant 
aplinką tausojančius gaminius ir 
paslaugas, ir ekologiniai mokesčiai. Kai 
valstybės narės nusprendžia pasinaudoti 
paskatomis, kad skatintų veiksmingiausius 
gaminius, kurių veiksmingumo klasės 
nustatytos deleguotaisiais aktais pagal šį 
reglamentą, tos paskatos turėtų būti 
nukreiptos į dvi aukščiausias užpildytas 
veiksmingumo klases, išskyrus atvejus, kai 
atitinkamame deleguotajame akte nurodyta 
kitaip. Tačiau valstybės narės neturėtų 
galėti uždrausti pateikti gaminį rinkai pagal 
jo veiksmingumo klasę. Dėl tos pačios 
priežasties pagal SESV 290 straipsnį 
Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai 
priimti aktus, kuriais šis reglamentas 
papildomas išsamiau nurodant, kurie 
gaminio parametrai arba susiję 
veiksmingumo lygiai yra susiję su 
valstybių narių paskatomis, jei taikytiname 
deleguotajame akte nenustatoma 



AD\1275692LT.docx 11/39 PE738.514v02-00

LT

daugiau nei vienu gaminio parametru. 
Valstybių narių paskatų nustatymas 
neturėtų daryti poveikio Sąjungos 
valstybės pagalbos taisyklių taikymui;

veiksmingumo klasė arba kai nustatomos 
veiksmingumo klasės, susijusios su 
daugiau nei vienu gaminio parametru. 
Valstybių narių paskatų nustatymas 
neturėtų daryti poveikio Sąjungos 
valstybės pagalbos taisyklių taikymui;

Pakeitimas 9
Pasiūlymas dėl reglamento
87 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(87) viešieji pirkimai sudaro 14 proc. 
Sąjungos BVP. Siekiant prisidėti prie tikslo 
pasiekti poveikio klimatui neutralumą, 
gerinti energijos ir išteklių naudojimo 
efektyvumą ir pereiti prie žiedinės 
ekonomikos, kuri apsaugotų visuomenės 
sveikatą ir biologinę įvairovę, pagal SESV 
290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
prireikus būtų reikalaujama, kad 
perkančiosios organizacijos ir subjektai, 
apibrėžti Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvose 2014/24/ES78 ir 2014/25/ES79, 
savo viešuosius pirkimus suderintų su 
konkrečiais žaliųjų viešųjų pirkimų 
kriterijais ar tikslais, kurie turi būti 
nustatyti pagal šį reglamentą priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose. 
Deleguotuosiuose aktuose konkrečioms 
gaminių grupėms nustatytų kriterijų ar 
tikslų turėtų būti laikomasi ne tik tiesiogiai 
perkant tuos gaminius pagal prekių viešojo 
pirkimo sutartis, bet ir pagal darbų viešojo 
pirkimo sutartis ar paslaugų viešojo 
pirkimo sutartis, kai tie gaminiai bus 
naudojami veiklai, kuri yra tų sutarčių 
dalykas. Palyginti su savanorišku požiūriu, 
privalomais kriterijais arba tikslais bus 
užtikrinta, kad būtų kuo labiau padidintas 
viešųjų išlaidų svertas siekiant padidinti 
veiksmingesnių gaminių paklausą. 
Kriterijai turėtų būti skaidrūs, objektyvūs ir 
nediskriminaciniai;

(87) viešieji pirkimai sudaro 14 proc. 
Sąjungos BVP. Siekiant prisidėti prie tikslo 
pasiekti poveikio klimatui neutralumą, 
gerinti energijos ir išteklių naudojimo 
efektyvumą ir pereiti prie žiedinės 
ekonomikos, kuri apsaugotų visuomenės 
sveikatą ir biologinę įvairovę, pagal SESV 
290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
prireikus būtų reikalaujama, kad 
perkančiosios organizacijos ir subjektai, 
apibrėžti Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvose 2014/24/ES78 ir 2014/25/ES79, 
savo viešuosius pirkimus suderintų su 
konkrečiais žaliųjų viešųjų pirkimų 
kriterijais ar tikslais, kurie turi būti 
nustatyti pagal šį reglamentą priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose. 
Deleguotuosiuose aktuose konkrečioms 
gaminių grupėms nustatytų kriterijų ar 
tikslų turėtų būti laikomasi ne tik tiesiogiai 
perkant tuos gaminius pagal prekių viešojo 
pirkimo sutartis, bet ir pagal darbų viešojo 
pirkimo sutartis ar paslaugų viešojo 
pirkimo sutartis, kai tie gaminiai bus 
naudojami veiklai, kuri yra tų sutarčių 
dalykas. Palyginti su savanorišku požiūriu, 
privalomais kriterijais arba tikslais bus 
užtikrinta, kad būtų kuo labiau padidintas 
viešųjų išlaidų svertas siekiant padidinti 
veiksmingesnių gaminių paklausą visose 
valstybėse narėse. Kriterijai turėtų būti 
skaidrūs, objektyvūs ir nediskriminaciniai;

_________________ _________________
78 2014 m. vasario 26 d. Europos 78 2014 m. vasario 26 d. Europos 



PE738.514v02-00 12/39 AD\1275692LT.docx

LT

Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

79 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą 
vandens, energetikos, transporto ir pašto 
paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 243).

79 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą 
vandens, energetikos, transporto ir pašto 
paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 243).

Pakeitimas 10
Pasiūlymas dėl reglamento
92 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(92) tais atvejais, kai, nepaisant šiuo 
reglamentu nustatyto geresnio planavimo, 
koordinavimo ir paramos, pastebimas 
probleminis ekologinio projektavimo 
reikalavimų nesilaikymo lygis, Komisijai 
turėtų būti suteikta galimybė įsikišti 
siekiant užtikrinti, kad rinkos priežiūros 
institucijos atliktų tinkamo masto patikras. 
Todėl, siekiant užtikrinti veiksmingą 
ekologinio projektavimo reikalavimų 
vykdymo užtikrinimą, pagal SESV 290 
straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti 
įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
nustatomas minimalus atliktinų konkrečių 
gaminių patikrų ar su reikalavimais 
susijusių patikrų skaičius. Šiais įgaliojimais 
turėtų būti papildyti Reglamento 
(ES) 2019/1020 11 straipsnio 4 dalyje 
nustatyti įgaliojimai;

(92) tais atvejais, kai, nepaisant šiuo 
reglamentu nustatyto geresnio planavimo, 
koordinavimo ir paramos, pastebimas 
probleminis ekologinio projektavimo 
reikalavimų nesilaikymo lygis, Komisijai 
turėtų būti suteikta galimybė greitai ir 
veiksmingai įsikišti siekiant užtikrinti, kad 
rinkos priežiūros institucijos atliktų 
tinkamo masto patikras. Todėl, siekiant 
užtikrinti veiksmingą ekologinio 
projektavimo reikalavimų vykdymo 
užtikrinimą, pagal SESV 290 straipsnį 
Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai 
priimti aktus, kuriais nustatomas 
minimalus atliktinų konkrečių gaminių 
patikrų ar su reikalavimais susijusių patikrų 
skaičius. Šiais įgaliojimais turėtų būti 
papildyti Reglamento (ES) 2019/1020 11 
straipsnio 4 dalyje nustatyti įgaliojimai;

Pakeitimas 11
Pasiūlymas dėl reglamento
93 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(93) remdamasi duomenimis, įvestais į 
rinkos priežiūros informacinę ir ryšių 
sistemą, Komisija turėtų parengti ataskaitą, 

(93) remdamasi duomenimis, įvestais į 
rinkos priežiūros informacinę ir ryšių 
sistemą, Komisija turėtų parengti ataskaitą, 



AD\1275692LT.docx 13/39 PE738.514v02-00

LT

kurioje būtų pateikta informacija apie 
atliktų patikrų pobūdį ir skaičių, apie 
nustatytą neatitikties lygį ir sankcijų, 
taikytų dėl ekologinio projektavimo 
reikalavimų per dvejus praėjusius 
kalendorinius metus, pobūdį ir griežtumą. 
Ataskaitose turėtų būti pateiktas valstybių 
narių veiklos palyginimas su planuojama 
veikla ir rinkos priežiūros institucijų 
orientaciniais lyginamaisiais rodikliais;

kurioje būtų pateikta informacija apie 
atliktų patikrų pobūdį ir skaičių, apie 
nustatytą neatitikties lygį ir sankcijų, 
taikytų dėl ekologinio projektavimo 
reikalavimų per dvejus praėjusius 
kalendorinius metus, pobūdį ir griežtumą. 
Ataskaitos turėtų būti viešai prieinamos ir 
jose turėtų būti pateiktas valstybių narių 
veiklos palyginimas su planuojama veikla 
ir rinkos priežiūros institucijų 
orientaciniais lyginamaisiais rodikliais;

Pakeitimas 12
Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(f a) perdirbtų ir kitų mažo poveikio 
medžiagų, pvz., atsakingai naudojamų 
atsinaujinančių medžiagų, kiekiu;

Pakeitimas 13
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 23 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) aplinkosauginis pėdsakas – gaminio 
poveikio aplinkai kiekybinis įvertis pagal 
vieną poveikio aplinkai kategoriją arba 
sudėtinį poveikio kategorijų rinkinį, 
grindžiamas produkto aplinkosauginio 
pėdsako metodu;

(23) aplinkosauginis pėdsakas – gaminio 
poveikio aplinkai kiekybinis įvertis pagal 
vieną poveikio aplinkai kategoriją arba 
sudėtinį poveikio kategorijų rinkinį, 
grindžiamas produkto aplinkosauginio 
pėdsako metodu ir atitinkamomis 
produkto aplinkosauginio pėdsako 
kategorijos taisyklėmis (PAPKT) arba 
kitais moksliškai patvirtintais ir 
patikrinamais gyvavimo ciklu pagrįstais 
standartais ir kategorijų taisyklėmis, 
kuriomis užtikrinamas tikslumas ir 
patikimumas pagal būsimus kitus 
metodus ar priemones pagal Sąjungos 
teisę;

Pakeitimas 14
Pasiūlymas dėl reglamento



PE738.514v02-00 14/39 AD\1275692LT.docx

LT

2 straipsnio 1 pastraipos 25 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) anglies dioksido pėdsakas – 
gaminio sistemoje išmetamų ir 
absorbuojamų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų (ŠESD) kiekių suma, išreikšta CO2 
ekvivalentu ir grindžiama gyvavimo ciklo 
vertinimu pagal vieną – poveikio klimato 
kaitai – kategoriją;

(25) anglies dioksido pėdsakas – 
gaminio sistemoje išmetamų ir 
absorbuojamų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų (ŠESD) kiekių suma, išreikšta CO2 
ekvivalentu, kaip apibrėžta anglies 
dioksido absorbavimo sertifikate, ir 
grindžiama gyvavimo ciklo vertinimu 
pagal vieną – poveikio klimato kaitai – 
kategoriją;

Pakeitimas 15
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 35 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) sunaikinimas – tyčinis gaminio 
sugadinimas arba pašalinimas kaip atliekų, 
išskyrus šalinimą vieninteliam tikslui – 
pristatyti gaminį parengimo pakartotiniam 
naudojimui arba perdarymo operacijoms;

(35) sunaikinimas – tyčinis gaminio 
sugadinimas arba pašalinimas kaip atliekų, 
išskyrus šalinimą vieninteliam tikslui – 
pristatyti gaminį parengimo pakartotiniam 
naudojimui arba perdarymo operacijoms. 
Gaminys laikomas sunaikintu arba 
pašalintu iš karto po to, kai pagal 
20 straipsnį institucijoms pateikiama 
informacija.

Pakeitimas 16
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 45 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(45) platintojas – tiekimo grandinėje 
veikiantis fizinis arba juridinis asmuo, 
kuris tiekia gaminį rinkai, išskyrus 
gamintoją arba importuotoją;

(45) platintojas – tiekimo grandinėje 
veikiantis fizinis arba juridinis asmuo, 
kuris tiekia gaminį rinkai, išskyrus 
gamintoją arba importuotoją, įskaitant 
perdarytojus ir bendroves, kurios taiso ir 
atnaujina gaminius;

Pakeitimas 17
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 59 punktas



AD\1275692LT.docx 15/39 PE738.514v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59) didelį pavojų keliantis gaminys – 
gaminys, keliantis pavojų, dėl kurio, 
remiantis vertinimu, rinkos priežiūros 
institucijos dėl atitinkamos neatitikties 
laipsnio arba susijusios žalos turi imtis 
skubių veiksmų, įskaitant atvejus, kai 
neatitikties poveikis nėra tiesioginis.

(59) didelį pavojų keliantis gaminys – 
gaminys, keliantis pavojų, kaip nustatyta 
Reglamente (ES) .../... [Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl 
bendros gaminių saugos, kuriuo iš dalies 
keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 bei 
panaikinamos Tarybos direktyva 
87/357/EEB ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva 2001/95/EB, kaip 
siūloma COM(2021)0346].

Pakeitimas 18
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 59 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59a) perdirbamumas – gaminių 
sudėtyje esančių medžiagų tinkamumas 
būti veiksmingai atskirtoms nuo atliekų 
srauto, surinktoms, surūšiuotoms ir 
sujungtoms į tam tikrus srautus ir tada vėl 
perdirbtoms per atitinkamus pramoninius 
procesus, siekiant jas paversti 
perdirbtomis medžiagomis ar gaminiais, 
kartu kuo labiau sumažinant kokybės ar 
funkcionalumo nuostolius, palyginti su 
originalia medžiaga ar gaminiu.

Pakeitimas 19
Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 59 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59b) medžiagų atsinaujinimo galimybės 
ir atsinaujinančių žaliavų naudojimas ar 
sudėtis – gamtos ištekliaus gebėjimas 
natūraliai pasipildyti ir atsikurti darant 
ribotą neigiamą poveikį klimatui, aplinkai 
ir biologinei įvairovei.

Pakeitimas 20



PE738.514v02-00 16/39 AD\1275692LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 59 c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59c) profesionalus taisytojas – 
operatorius arba įmonė, teikiantis (-i) 
profesionalias remonto ir techninės 
priežiūros paslaugas.

Pakeitimas 21
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) reikalavimu pagal 31 straipsnio 3 
dalį, kad gamintojai, jų įgaliotieji atstovai 
arba importuotojai rinktų, anonimintų arba 
praneštų Komisijai c punkte nurodytus 
naudojimo duomenis;

(d) laikantis tinkamos privatumo 
teisių ir konfidencialios bei neskelbtinos 
informacijos apsaugos, reikalavimu pagal 
31 straipsnio 3 dalį, kad gamintojai, jų 
įgaliotieji atstovai arba importuotojai 
rinktų, anonimintų arba praneštų Komisijai 
c punkte nurodytus naudojimo duomenis;

Pakeitimas 22
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nurodyti deleguotieji 
aktai taikomi ne anksčiau kaip praėjus 18 
mėnesių nuo atitinkamo deleguotojo akto 
įsigaliojimo.

Pakeitimas 23
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija aktualioms gaminių 
grupėms nustato tinkamus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, deramai 
atsižvelgdama į visus jų gyvavimo ciklo 
etapus, kad būtų pagerinti šie gaminių 

1. Komisija aktualioms gaminių 
grupėms nustato tinkamus ekologinio 
projektavimo reikalavimus, deramai 
atsižvelgdama į visus jų gyvavimo ciklo 
etapus ir į galiojančius konkretiems 
gaminiams taikomus teisės aktus, 



AD\1275692LT.docx 17/39 PE738.514v02-00

LT

aspektai: įskaitant plačiai taikomus arba 
privalomus konkretiems gaminiams 
taikomus Sąjungos standartus ir gaires, 
kad būtų pagerinti šie gaminių aspektai:

Pakeitimas 24
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) susirūpinimą keliančių medžiagų 
buvimas;

g) susirūpinimą keliančių medžiagų 
buvimas, kartu užtikrinant suderinamumą 
su kitais Sąjungos teisės aktais, susijusiais 
su chemine sauga;

Pakeitimas 25
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) biologiškai neskaidžių sąmoningai 
pridedamų mikroplastikų buvimas;

Pakeitimas 26
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies k punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

k) galimybė perdaryti ir perdirbti; k) galimybė perdaryti;

Pakeitimas 27
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies k a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ka) perdirbamumas ir perdirbimo 
paprastumas;

Pakeitimas 28
Pasiūlymas dėl reglamento



PE738.514v02-00 18/39 AD\1275692LT.docx

LT

5 straipsnio 1 dalies n a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(na) medžiagų atsinaujinimo galimybės 
ir atsinaujinančių žaliavų naudojimas ar 
sudėtis;

Pakeitimas 29
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal antrą pastraipą nustatytas 
horizontalusis ekologinio projektavimo 
reikalavimas gali būti taikomas gaminiams, 
kuriems taikoma savireguliavimo 
priemonė, nustatyta kaip tinkama 
alternatyva pagal 18 straipsnio 3 dalį, jei 
Komisija mano, kad ta savireguliavimo 
priemonė neapima gaminio aspekto, 
kuriam taikomas tas horizontalusis 
ekologinio projektavimo reikalavimas.

Pagal antrą pastraipą nustatytas 
horizontalusis ekologinio projektavimo 
reikalavimas netaikomas gaminiams, 
kuriems taikoma privaloma vertikalioji 
ekologinio projektavimo priemonė, nebent 
tai būtų tinkamai pagrįsta. Tačiau jis gali 
būti taikomas gaminiams, kuriems taikoma 
savireguliavimo priemonė, nustatyta kaip 
tinkama alternatyva pagal 18 straipsnio 3 
dalį, jei Komisija mano, kad ta 
savireguliavimo priemonė neapima 
gaminio aspekto, kuriam taikomas tas 
horizontalusis ekologinio projektavimo 
reikalavimas.

Pakeitimas 30
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 dalies a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) Sąjungos klimato, aplinkos ir 
energijos vartojimo efektyvumo prioritetus 
ir kitus susijusius Sąjungos prioritetus;

i) Sąjungos klimato, aplinkos ir 
energijos vartojimo efektyvumo, 
apsirūpinimo ištekliais saugumo ir 
biologinės įvairovės prioritetus, siekiant 
įgyvendinti žaliojo kurso tikslus, ir kitus 
susijusius Sąjungos prioritetus;

Pakeitimas 31
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 dalies a punkto ii papunktis



AD\1275692LT.docx 19/39 PE738.514v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) aktualius Sąjungos teisės aktus, 
įskaitant tai, kokiu mastu jais 
reglamentuojami aktualūs 1 dalyje 
išvardyti gaminių aspektai;

ii) aktualius Sąjungos teisės aktus, 
įskaitant tai, kokiu mastu jais 
reglamentuojami aktualūs 1 dalyje 
išvardyti gaminių aspektai, siekiant 
užtikrinti suderinimą ir išvengti dvigubo 
ar pernelyg didelio reglamentavimo;

Pakeitimas 32
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 5 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) neturi neproporcingo neigiamo 
poveikio ekonominės veiklos vykdytojų, 
bent jau MVĮ, konkurencingumui;

d) neturi neproporcingo neigiamo 
poveikio ekonominės veiklos vykdytojų, 
visų pirma MVĮ, konkurencingumui;

Pakeitimas 33
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 5 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) jais užtikrinamos tinkamos 
finansinės ir švietimo paramos įmonėms, 
ypač MVĮ, priemonės;

Pakeitimas 34
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 5 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) jais gamintojams ar kitiems 
ekonominės veiklos vykdytojams 
neužkraunama neproporcinga 
administracinė našta.

f) jais gamintojams ar kitiems 
ekonominės veiklos vykdytojams, ypač 
MVĮ, neužkraunama neproporcinga 
administracinė našta.

Pakeitimas 35
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 5 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE738.514v02-00 20/39 AD\1275692LT.docx

LT

fa) reikalavimais prisidedama prie 
Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos 
tikslų ir uždavinių įgyvendinimo;

Pakeitimas 36
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 5 dalies f b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fb) jie yra techniškai įmanomi taikant 
komerciškai prieinamas ir pažangiąsias 
technologijas.

Pakeitimas 37
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Prireikus Komisija reikalauja, kad 
tiekimo grandinės dalyviai:

6. Komisija reikalauja, kad tiekimo 
grandinės dalyviai:

Pakeitimas 38
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) gamintojų, notifikuotųjų įstaigų ir 
kompetentingų nacionalinių institucijų 
prašymu jiems pateiktų turimą informaciją 
apie tiekiamas prekes ar teikiamas 
paslaugas, kuri yra svarbi siekiant 
patikrinti atitiktį ekologinio projektavimo 
reikalavimams;

a) gamintojų, notifikuotųjų įstaigų ir 
kompetentingų nacionalinių institucijų 
prašymu pateiktų tiekimo grandinės 
dalyviui pagal atitinkamos gaminių 
kategorijos skaitmeninį gaminio pasą 
pagal 8 straipsnį turimą informaciją apie 
tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas, 
kuri yra svarbi siekiant patikrinti atitiktį 
ekologinio projektavimo reikalavimams;

Pakeitimas 39
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) jei a punkte nurodytos informacijos b) jei a punkte nurodytos informacijos 



AD\1275692LT.docx 21/39 PE738.514v02-00

LT

nėra, leistų gamintojams įvertinti savo 
prekes ar paslaugas, kad būtų galima 
patikrinti atitiktį ekologinio projektavimo 
reikalavimams, ir suteikti tiems 
gamintojams prieigą prie atitinkamų 
dokumentų ar objektų;

nėra ir atsižvelgiant į su intelektine 
nuosavybe susijusius aspektus, leistų 
gamintojams įvertinti savo prekes ar 
paslaugas, kad būtų galima patikrinti 
atitiktį ekologinio projektavimo 
reikalavimams, ir suteikti tiems 
gamintojams prieigą prie atitinkamų 
dokumentų ar objektų;

Pakeitimas 40
Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Komisija paskelbia atitinkamus 
tyrimus ir analizes, kuriais naudotasi 
nustatant ekologinio projektavimo 
reikalavimus pagal šį reglamentą.

8. Komisija likus pakankamai laiko 
iki deleguotųjų aktų priėmimo paskelbia 
atitinkamus tyrimus ir analizes, kuriais 
naudotasi nustatant ekologinio 
projektavimo reikalavimus pagal šį 
reglamentą.

Pakeitimas 41
Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Pirmasis toks deleguotasis aktas, 
apimantis visus 1 dalyje nurodytus 
elementus, priimamas iki ... [30 mėnesių 
po šio reglamento įsigaliojimo dienos].

Pakeitimas 42
Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 6 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Informacija, kuria užtikrinamas cheminių 
medžiagų atsekamumas pagal 5 dalį, 
pateikiama ant gaminio arba prieinama 
per ant gaminio pateiktą duomenų saitą.

Pirmenybė turėtų būti teikiama 
informacijos teikimui elektroninėmis 
priemonėmis. Informacijos reikalavimai 
turi būti aiškūs ir tinkami, kad naudotojai 
galėtų palyginti gaminius.



PE738.514v02-00 22/39 AD\1275692LT.docx

LT

Pakeitimas 43
Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Gaminio, cheminės medžiagos ar 
mišinio tiekėjas nemokamai pateikia to 
gaminio, cheminės medžiagos ar mišinio 
gavėjui pakankamai informacijos, kad 
gamintojai galėtų laikytis informacijos 
reikalavimų, susijusių su 5 straipsnio 
1 dalyje išvardytais gaminio aspektais.

Pakeitimas 44
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) kas gali gauti gaminio pase 
pateikiamą informaciją ir kokią informaciją 
jie gali gauti, įskaitant klientus, galutinius 
naudotojus, gamintojus, importuotojus ir 
platintojus, prekiautojus, taisytojus, 
perdarytojus, perdirbėjus, kompetentingas 
nacionalines institucijas, viešojo intereso 
organizacijas ir Komisiją ar bet kurią jų 
vardu veikiančią organizaciją;

f) kas gali gauti gaminio pase 
pateikiamą informaciją ir kokią informaciją 
jie gali gauti, įskaitant klientus, galutinius 
naudotojus, gamintojus, importuotojus ir 
platintojus, prekiautojus, profesionalius 
taisytojus, perdarytojus, perdirbėjus, 
kompetentingas nacionalines institucijas, 
viešojo intereso organizacijas ir Komisiją 
ar bet kurią jų vardu veikiančią 
organizaciją;

Pakeitimas 45
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) kas gali įrašyti arba atnaujinti 
gaminio pase pateikiamą informaciją, be 
kita ko, kai reikia sukurti naują gaminio 
pasą, ir kokią informaciją jie gali įrašyti 
arba atnaujinti, įskaitant gamintojus, 
taisytojus, techninės priežiūros specialistus, 
perdarytojus, perdirbėjus, kompetentingas 
nacionalines institucijas ir Komisiją ar bet 
kurią jų vardu veikiančią organizaciją;

g) kas gali įrašyti arba atnaujinti 
gaminio pase pateikiamą informaciją, be 
kita ko, kai reikia sukurti naują gaminio 
pasą, ir kokią informaciją jie gali įrašyti 
arba atnaujinti, įskaitant gamintojus, 
profesionalius taisytojus, techninės 
priežiūros specialistus, perdarytojus, 
perdirbėjus, kompetentingas nacionalines 
institucijas ir Komisiją ar bet kurią jų vardu 
veikiančią organizaciją;



AD\1275692LT.docx 23/39 PE738.514v02-00

LT

Pakeitimas 46
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) užtikrinama, kad vertės grandinės 
dalyviai, visų pirma vartotojai, ekonominės 
veiklos vykdytojai ir kompetentingos 
nacionalinės institucijos, galėtų gauti jiems 
aktualią informaciją apie gaminį;

a) užtikrinama, kad vertės grandinės 
dalyviai, visų pirma vartotojai, ekonominės 
veiklos vykdytojai ir kompetentingos 
nacionalinės institucijos, galėtų lengvai 
gauti jiems aktualią informaciją apie 
gaminį;

Pakeitimas 47
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) visa į gaminio pasą įtraukta 
informacija turi būti grindžiama atviraisiais 
standartais, parengta sąveikiu formatu ir 
turi būti kompiuterio skaitoma, 
struktūruota ir joje turi būti galima vykdyti 
paiešką pagal 10 straipsnyje nustatytus 
esminius reikalavimus;

d) visa į gaminio pasą įtraukta 
informacija turi būti grindžiama atviraisiais 
standartais, parengta sąveikiu formatu ir 
turi būti kompiuterio skaitoma, 
struktūruota ir joje turi būti galima vykdyti 
paiešką pagal 10 straipsnyje nustatytus 
esminius reikalavimus ir paisant 
komercinės paslapties informacijos;

Pakeitimas 48
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) prireikus jis integruojamas į 
esamas duomenų bazes, įskaitant esamus 
pramonės sprendimus;

Pakeitimas 49
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) techniniais, semantiniais ir a) techniniais, semantiniais ir 



PE738.514v02-00 24/39 AD\1275692LT.docx

LT

organizaciniais ištisinio ryšio ir duomenų 
perdavimo aspektais gaminių pasai turi būti 
visiškai sąveikūs su kitų gaminių pasais, 
kurių reikalaujama pagal 4 straipsnį 
priimtais deleguotaisiais aktais;

organizaciniais ištisinio ryšio ir duomenų 
perdavimo aspektais gaminių pasai turi būti 
visiškai sąveikūs su kitų gaminių pasais, 
kurių reikalaujama pagal 4 straipsnį 
priimtais deleguotaisiais aktais, ir prireikus 
su esamomis gaminių duomenų bazėmis;

Pakeitimas 50
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) vartotojai, ekonominės veiklos 
vykdytojai ir kiti susiję subjektai turi turėti 
nemokamą prieigą prie gaminio paso, 
grindžiamą atitinkamomis savo prieigos 
teisėmis, nustatytomis taikomame pagal 4 
straipsnį priimtame deleguotajame akte;

b) vartotojai, ekonominės veiklos 
vykdytojai ir kiti susiję subjektai turi turėti 
nemokamą ir lengvą prieigą prie gaminio 
paso, grindžiamą atitinkamomis savo 
prieigos teisėmis, nustatytomis taikomame 
pagal 4 straipsnį priimtame deleguotajame 
akte;

Pakeitimas 51
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) jei į gaminio pasą įtrauktus 
duomenis saugo arba kitaip tvarko įgalioti 
veiklos vykdytojai, tiems veiklos 
vykdytojams neleidžiama parduoti, 
pakartotinai naudoti ar tvarkyti tokių 
duomenų visiškai ar iš dalies viršijant tai, 
kas būtina atitinkamoms saugojimo ar 
tvarkymo paslaugoms teikti;

d) jei į gaminio pasą įtrauktus 
duomenis saugo arba kitaip tvarko įgalioti 
veiklos vykdytojai, tiems veiklos 
vykdytojams neleidžiama parduoti, 
pakartotinai naudoti ar tvarkyti tokių 
duomenų visiškai ar iš dalies viršijant tai, 
kas būtina atitinkamoms saugojimo ar 
tvarkymo paslaugoms teikti, ir tie veiklos 
vykdytojai privalo užtikrinti pakankamą 
duomenų kibernetinį saugumą;

Pakeitimas 52
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) teisės susipažinti su gaminio pase 
pateikta informacija ir ją įrašyti, keisti ar 
atnaujinti ribojamos remiantis prieigos 

f) teisės susipažinti su gaminio pase 
pateikta informacija ir ją įrašyti, keisti ar 
atnaujinti ribojamos remiantis prieigos 



AD\1275692LT.docx 25/39 PE738.514v02-00

LT

teisėmis, nurodytomis pagal 4 straipsnį 
priimtuose deleguotuosiuose aktuose;

teisėmis, nurodytomis pagal 4 straipsnį 
priimtuose deleguotuosiuose aktuose, 
ypatingą dėmesį teikiant informacijai, 
kuri laikoma komercine paslaptimi arba 
nuosavybės teise saugoma informacija;

Pakeitimas 53
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) gaminio pasas yra ilgalaikė 
gaminio dalis per visą gaminio gyvavimo 
ciklą, kol gaminys yra rinkoje;

Pakeitimas 54
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) siekiant užtikrinti tinkamą 
skaitmeninio gaminio paso veikimą, 
skaitmeninio gaminio paso įgyvendinimui 
taikomas tinkamas pereinamasis 
laikotarpis.

Pakeitimas 55
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Valstybės narės užtikrina, kad 
skaitmeniniame gaminio pase pateikta 
informacija būtų integruota į valstybėse 
narėse veikiančias ataskaitų teikimo 
sistemas, siekiant išvengti nereikalingos 
administracinės naštos įmonėms.

Pakeitimas 56
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis



PE738.514v02-00 26/39 AD\1275692LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nustatydama prioritetus dėl 
gaminių, kuriems pagal šį reglamentą turi 
būti taikomi ekologinio projektavimo 
reikalavimai, Komisija atsižvelgia į tai, 
kiek jie gali padėti pasiekti Sąjungos 
klimato, aplinkos ir energijos vartojimo 
efektyvumo tikslus, taip pat į šiuos 
kriterijus:

1. Nustatydama prioritetus dėl 
gaminių, kuriems pagal šį reglamentą turi 
būti taikomi ekologinio projektavimo 
reikalavimai, Komisija atsižvelgia į tai, 
kiek jie gali padėti pasiekti Sąjungos 
klimato, aplinkos ir energijos vartojimo 
efektyvumo tikslus, jų indėlį skatinant 
Sąjungos ekonominį atsparumą ir 
konkurencingumą, taip pat į šiuos 
kriterijus:

Pakeitimas 57
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) poveikio aplinkai, energijos 
vartojimo ir atliekų susidarymo 
pasiskirstymą visoje vertės grandinėje, visų 
pirma, ar tai vyksta Sąjungoje;

c) poveikio klimatui ir aplinkai, 
energijos vartojimo ir atliekų susidarymo 
pasiskirstymą visoje vertės grandinėje ir 
per visą gaminio gyvavimo ciklą;

Pakeitimas 58
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Priimdama arba atnaujindama pirmoje 
pastraipoje nurodytą darbo planą, Komisija 
atsižvelgia į šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytus kriterijus ir konsultuojasi su 17 
straipsnyje nurodytu Ekologinio 
projektavimo forumu.

Priimdama arba atnaujindama pirmoje 
pastraipoje nurodytą darbo planą, Komisija 
atsižvelgia į šio straipsnio 1 dalyje 
nustatytus kriterijus ir konsultuojasi su 
Ekologinio projektavimo forumu tinkamu 
laiku, kaip nurodyta 17 straipsnyje, ir 
likus pakankamai laiko iki darbo plano 
priėmimo pateikia Europos Parlamentui 
projektą konsultacijoms.

Pakeitimas 59
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 2 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1275692LT.docx 27/39 PE738.514v02-00

LT

Pirmasis darbo planas priimamas ne 
vėliau kaip per 3 mėnesius nuo šio 
reglamento priėmimo. Pirmieji 
deleguotieji aktai, kurie turi būti parengti 
pagal pirmąjį darbo planą, apima vieną ar 
daugiau gaminių grupių, apimančių 
tekstilės pramonę.

Pakeitimas 60
Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija, vykdydama savo veiklą, 
užtikrina subalansuotą valstybių narių 
atstovų ir visų su atitinkamu gaminiu arba 
gaminių grupe susijusių suinteresuotųjų 
šalių, pvz., pramonės, įskaitant MVĮ ir 
amatų sektorių, profesinių sąjungų, 
prekybininkų, mažmenininkų, 
importuotojų, aplinkosaugos grupių ir 
vartotojų organizacijų, dalyvavimą. Šios 
šalys visų pirma prisideda prie ekologinio 
projektavimo reikalavimų rengimo, 
nustatytų rinkos priežiūros mechanizmų 
veiksmingumo nagrinėjimo ir 
savireguliavimo priemonių vertinimo.

Komisija, vykdydama savo veiklą, 
užtikrina subalansuotą valstybių narių 
atstovų ir visų su atitinkamu gaminiu arba 
gaminių grupe susijusių ir turinčių 
patirties šioje srityje suinteresuotųjų šalių, 
pvz., plačiu mastu atstovaujamos 
pramonės, įskaitant sektorių organizacijas 
visose vertės grandinėse, įskaitant MVĮ ir 
amatų ir perdirbimo sektorių, profesinių 
sąjungų, prekybininkų, mažmenininkų, 
importuotojų, aplinkos ir klimato apsaugos 
grupių, aplinkos ir klimato ekspertų, 
vartotojų ir standartizacijos organizacijų ir 
kitų atitinkamų registruotų NVO 
dalyvavimą. Ekologinio projektavimo 
forumas taip pat kviečia atitinkamus 
suinteresuotuosius subjektus, veikiančius 
vertės grandinėse, kurios veda į Europos 
rinką iš Sąjungai nepriklausančių šalių, 
pasidalyti savo nuomonėmis ir 
patirtimi. Šios šalys visų pirma prisideda 
prie ekologinio projektavimo reikalavimų 
rengimo, nustatytų rinkos priežiūros 
mechanizmų veiksmingumo nagrinėjimo ir 
skaidraus savireguliavimo priemonių 
vertinimo.

Pakeitimas 61
Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tuo tikslu Komisija įsteigia ekspertų Tuo tikslu Komisija įsteigia ekspertų 



PE738.514v02-00 28/39 AD\1275692LT.docx

LT

grupę, kurioje renkasi tos šalys, vadinamąjį 
Ekologinio projektavimo forumą.

grupę, kurioje renkasi tos šalys, vadinamąjį 
Ekologinio projektavimo forumą. Komisija 
užtikrina, kad būtų tinkamai ir 
proporcingai atstovaujama 1 dalyje 
nurodytoms šalims, priklausančioms 
gaminių grupėms, kurios ilgainiui turi 
būti reglamentuojamos pagal darbo 
planus pagal 16 straipsnio 2 dalį. 
Ekspertų grupė siekia lyčių pusiausvyros. 
Forumas pataria Komisijai dėl 4 
straipsnyje nurodytų deleguotųjų aktų. 
Forumas savo užduotis vykdo laikydamasi 
skaidrumo principo. Komisija savo 
interneto svetainėje skelbia forumo 
posėdžių protokolus ir kitus atitinkamus 
dokumentus.

Pakeitimas 62
Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) savireguliavimo priemonę 
pasirašiusių subjektų rinkos dalis, susijusi 
su gaminiais, kuriems taikoma ta priemonė, 
sudaro ne mažiau kaip 80 proc. rinkai 
pateikiamų arba pradedamų naudoti 
vienetų;

b) savireguliavimo priemonę 
pasirašiusių subjektų rinkos dalis, susijusi 
su gaminiais, kuriems taikoma ta priemonė, 
sudaro ne mažiau kaip 70 proc. rinkai 
pateikiamų arba pradedamų naudoti 
vienetų;

Pakeitimas 63
Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija gali bet kada paprašyti 
savireguliavimo priemonę pasirašiusių 
subjektų pateikti peržiūrėtą ir atnaujintą tos 
priemonės versiją, atsižvelgiant į aktualius 
rinkos arba technologijų pokyčius 
atitinkamoje gaminių grupėje, arba kai ji 
turi pagrindo manyti, kad 3 dalyje nustatyti 
kriterijai nebetenkinami.

4. Komisija gali bet kada paprašyti 
savireguliavimo priemonę pasirašiusių 
subjektų pateikti peržiūrėtą ir atnaujintą tos 
priemonės versiją, atsižvelgiant į aktualius 
rinkos arba technologijų pokyčius 
atitinkamoje gaminių grupėje, arba kai ji 
turi pagrindo manyti, kad 3 dalyje nustatyti 
kriterijai nebetenkinami. Komisija raštu 
pagrindžia ir motyvuoja savo prašymą ir 
nustato pagrįstą laikotarpį, per kurį 
pasirašę subjektai turi reaguoti ir galbūt 



AD\1275692LT.docx 29/39 PE738.514v02-00

LT

pateikti patikslintą ir atnaujintą versiją.

Pakeitimas 64
Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Įgyvendindama programas, 
kuriomis gali pasinaudoti MVĮ, Komisija 
atsižvelgia į iniciatyvas, kurios padeda 
MVĮ integruoti aplinkos tvarumo aspektus, 
įskaitant energijos vartojimo efektyvumą, į 
jų vertės grandinę.

1. Įgyvendindama programas, 
kuriomis gali pasinaudoti MVĮ, Komisija 
siūlo iniciatyvas, kurios padeda MVĮ 
integruoti aplinkos tvarumo aspektus, 
įskaitant energijos vartojimo efektyvumą, į 
jų vertės grandinę.

Pakeitimas 65
Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 3 dalies 3 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) galimybę gauti finansavimą; b) galimybę gauti finansavimą, 
pavyzdžiui, galimybę dalyvauti 
konkursuose Sąjungos ir nacionaliniu 
lygmenimis;

Pakeitimas 66
Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 3 dalies 3 pastraipos d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) paramą šiame reglamente ir 
deleguotuosiuose aktuose nustatytų 
reikalavimų įgyvendinimui;

Pakeitimas 67
Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Su etiketėmis susijusios pareigos Su etiketėmis ir tiekėjais susijusios 
pareigos



PE738.514v02-00 30/39 AD\1275692LT.docx

LT

Pakeitimas 68
Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai pagal 4 straipsnį priimtame 
deleguotajame akte reikalaujama, kad 
gaminiai būtų paženklinti 14 straipsnyje 
nurodyta etikete, gaminį rinkai pateikiantis 
arba jį naudoti pradedantis ekonominės 
veiklos vykdytojas užtikrina, kad pagal tą 
deleguotąjį aktą prie kiekvieno atskiro 
gaminio būtų nemokamai pridedama 
spausdinta etiketė.

1. Kai pagal 4 straipsnį priimtame 
deleguotajame akte reikalaujama, kad 
gaminiai būtų paženklinti 14 straipsnyje 
nurodyta etikete, gaminį rinkai pateikiantis 
arba jį naudoti pradedantis ekonominės 
veiklos vykdytojas užtikrina, kad pagal tą 
deleguotąjį aktą prie kiekvieno atskiro 
gaminio būtų nemokamai pridedama 
spausdinta ir (arba) skaitmeninė etiketė. 
Tvarumo sumetimais pirmenybė teikiama 
skaitmeninėms etiketėms, jei tai netrukdo 
vartotojui lengvai gauti aiškią 
informaciją.

Pakeitimas 69
Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Visi gaminio, cheminės medžiagos 
ar mišinio tiekėjai ekonominės veiklos 
vykdytojams, atsakingiems už 6 ir 
7 straipsnių laikymąsi, pateikia 
pakankamai turimos informacijos apie jų 
tiekiamas prekes ar paslaugas, kuri yra 
svarbi siekiant užtikrinti, kad gaminiai 
atitiktų veiksmingumo ir informacijos 
reikalavimus pagal 6 ir 7 straipsnius. 
Jeigu gaminio, cheminės medžiagos ar 
mišinio gavėjas nėra ekonominės veiklos 
vykdytojas, atsakingas už 6 ir 
7 straipsniuose nustatytų informacijos 
reikalavimų laikymąsi, gaminio, cheminės 
medžiagos ar mišinio gavėjas užtikrina, 
kad šio straipsnio pirmoje pastraipoje 
nurodyta informacija būtų perduota 
ekonominės veiklos vykdytojui, 
atsakingam už 6 ir 7 straipsniuose 
nustatytų informacijos reikalavimų 
laikymąsi.



AD\1275692LT.docx 31/39 PE738.514v02-00

LT

Pakeitimas 70
Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 3 dalies 2 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) rinkti praktinio naudojimo 
duomenis, jei juos galima pasiekti 
nuotoliniu būdu internetu, išskyrus atvejus, 
kai galutinis naudotojas aiškiai atsisako 
teikti tuos duomenis;

a) rinkti praktinio naudojimo 
duomenis, jei juos galima pasiekti 
nuotoliniu būdu internetu, tik jei galutinis 
naudotojas aiškiai leido teikti tuos 
duomenis;

Pakeitimas 71
Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Komisija kiekvieno deleguotojo 
akto atveju kas trejus metus po jo 
įgyvendinimo analizuoja surinktus 
duomenis, kad įvertintų reglamento 
poveikį pagal jame nustatytus tikslus.

Pakeitimas 72
Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Viešojo pirkimo sutartims, kurias 
skiria perkančiosios organizacijos, kaip 
apibrėžta Direktyvos 2014/24/ES 2 
straipsnio 1 dalyje arba Direktyvos 
2014/25/ES 3 straipsnio 1 dalyje, arba 
perkantieji subjektai, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2014/25/ES 4 straipsnio 1 
dalyje, pagal 4 straipsnio trečios pastraipos 
h punktą taikomi reikalavimai gali būti 
atitinkamai privalomos techninės 
specifikacijos, atrankos kriterijai, sutarties 
skyrimo kriterijai, sutarties vykdymo 
sąlygos arba tikslai.

1. Viešojo pirkimo sutartims, kurias 
skiria perkančiosios organizacijos, kaip 
apibrėžta Direktyvos 2014/24/ES 2 
straipsnio 1 dalyje arba Direktyvos 
2014/25/ES 3 straipsnio 1 dalyje, arba 
perkantieji subjektai, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2014/25/ES 4 straipsnio 1 
dalyje, pagal 4 straipsnio trečios pastraipos 
h punktą taikomi reikalavimai yra 
atitinkamai privalomos techninės 
specifikacijos, atrankos kriterijai, sutarties 
skyrimo kriterijai, sutarties vykdymo 
sąlygos arba tikslai.

Pakeitimas 73
Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 1 pastraipa



PE738.514v02-00 32/39 AD\1275692LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne anksčiau kaip [8 metai po šio 
reglamento taikymo pradžios dienos] 
Komisija atlieka šio reglamento ir jo 
poveikio vidaus rinkos veikimui ir gaminių 
aplinkosauginio tvarumo gerinimui 
vertinimą. Komisija pagrindinių faktų 
ataskaitą pateikia Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui. 
Valstybės narės teikia Komisijai 
informaciją, reikalingą tai ataskaitai 
parengti.

Iki ... [aštuoneri metai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] Komisija atlieka šio 
reglamento ir jo poveikio vidaus rinkos 
veikimui ir gaminių aplinkosauginio 
tvarumo gerinimui vertinimą. Komisija 
pagrindinių faktų ataskaitą pateikia 
Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
ir Regionų komitetui. Valstybės narės 
teikia Komisijai informaciją, reikalingą tai 
ataskaitai parengti.

Pakeitimas 74
Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Taikydama antrą pastraipą, Komisija 
atsižvelgia į savo ataskaitos išvadas ir 
prireikus į Europos Parlamento, Tarybos, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto bei Regionų komiteto pozicijas, 
jei tokių yra.

Pakeitimas 75
Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Siekiant patobulinti 5 straipsnio 1 dalyje 
nurodytus su gaminiu susijusius aspektus, 
kai tinkama, gali būti naudojami šie 
parametrai, prireikus papildomi kitais 
parametrais:

Siekiant patobulinti 5 straipsnio 1 dalyje 
nurodytus su gaminiu susijusius aspektus, 
atskirai ar kartu naudojami šie atitinkamu 
gyvavimo ciklo ir žiediškumo vertinimu 
grindžiami parametrai, ir prireikus 
papildomi kitais parametrais:

Pakeitimas 76
Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies d punktas



AD\1275692LT.docx 33/39 PE738.514v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) perdirbimo paprastumas ir kokybė, 
išreiškiami: lengvai perdirbamų medžiagų 
naudojimu, galimybe saugiai, lengvai ir 
nesugadinant gaminio prieiti prie 
perdirbamų komponentų ir medžiagų arba 
komponentų ir medžiagų, kurių sudėtyje 
yra pavojingųjų medžiagų, medžiagų 
sudėtimi ir homogeniškumu, didelio 
grynumo medžiagų rūšiavimo galimybe, 
naudojamų medžiagų ir komponentų 
skaičiumi, standartinių komponentų 
naudojimu, komponentų ir medžiagų 
kodavimo standartų naudojimu 
komponentams ir medžiagoms 
identifikuoti, reikiamų procesų ir įrankių 
skaičiumi ir sudėtingumu, išardymo 
gaminio nesugadinant ir pakartotinio 
surinkimo paprastumu, prieigos prie 
gaminio duomenų sąlygomis, prieigos prie 
aparatinės ir programinės įrangos arba jų 
naudojimo sąlygomis;

d) perdirbimo paprastumas ir kokybė, 
išreiškiami: lengvai perdirbamų medžiagų 
naudojimu, galimybe saugiai, lengvai ir 
nesugadinant gaminio prieiti prie 
perdirbamų komponentų ir medžiagų arba 
komponentų ir medžiagų, kurių sudėtyje 
yra pavojingųjų medžiagų, medžiagų 
sudėtimi ir homogeniškumu, didelio 
grynumo medžiagų rūšiavimo galimybe, į 
perdirbimą orientuotu projektavimu, 
naudojamų medžiagų ir komponentų 
skaičiumi, standartinių komponentų 
naudojimu, komponentų ir medžiagų 
kodavimo standartų naudojimu 
komponentams ir medžiagoms 
identifikuoti, reikiamų procesų ir įrankių 
skaičiumi ir sudėtingumu, išardymo 
gaminio nesugadinant ir pakartotinio 
surinkimo paprastumu, prieigos prie 
gaminio duomenų sąlygomis, prieigos prie 
aparatinės ir programinės įrangos arba jų 
naudojimo sąlygomis;

Pakeitimas 77
Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) techninių sprendimų, trukdančių 
gaminius ir komponentus pakartotinai 
naudoti, naujovinti, taisyti, atlikti jų 
techninę priežiūrą, juos atnaujinti, 
perdaryti ir perdirbti, vengimas;

e) techninių sprendimų, trukdančių 
gaminius ir komponentus pakartotinai 
naudoti, naujovinti, taisyti, atlikti jų 
techninę priežiūrą, juos atnaujinti, 
perdaryti ir perdirbti, vengimas, nebent to 
reikalaujama siekiant užtikrinti gaminio 
saugą;

Pakeitimas 78
Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies p punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

p) susidariusių atliekų, įskaitant 
plastiko ir pakuočių atliekas, kiekis ir jų 
pakartotinio naudojimo paprastumas, taip 

p) susidariusių atliekų, įskaitant 
plastiko ir pakuočių atliekas, kiekis ir jų 
pakartotinio naudojimo paprastumas, 



PE738.514v02-00 34/39 AD\1275692LT.docx

LT

pat susidariusių pavojingųjų atliekų kiekis; perdirbimo paprastumas ir susidariusių 
pavojingųjų atliekų kiekis;

Pakeitimas 79
Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies q punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

q) naudojimo sąlygos. q) naudojimo sąlygos, įskaitant 
poveikį ir naudą aplinkai naudojimo 
metu.

Pakeitimas 80
Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies q a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

qa) medžiagų atsinaujinimo galimybės 
ir atsinaujinančių žaliavų naudojimas ar 
sudėtis.

Pakeitimas 81
Pasiūlymas dėl reglamento
VII priedo 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vertinant savireguliavimo priemones kaip 
alternatyvą pagal šio reglamento 4 straipsnį 
priimtam deleguotajam aktui, gali būti 
naudojamas šis nebaigtinis orientacinių 
kriterijų sąrašas:

Vertinant savireguliavimo priemones kaip 
alternatyvą pagal šio reglamento 4 straipsnį 
priimtam deleguotajam aktui, naudojamas 
šis nebaigtinis orientacinių kriterijų 
sąrašas:

Pakeitimas 82
Pasiūlymas dėl reglamento
VII priedo 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Savireguliavimo priemonės turi atitikti šio 
reglamento politikos tikslus ir turi derėti su 
darnaus vystymosi ekonominiais ir 
socialiniais aspektais. Savireguliavimo 
priemonėse turi būti laikomasi integruoto 

Savireguliavimo priemonės turi atitikti šio 
reglamento politikos tikslus ir turi derėti su 
darnaus vystymosi ekonominiais ir 
socialiniais aspektais. Savireguliavimo 
priemonėse turi būti laikomasi integruoto 



AD\1275692LT.docx 35/39 PE738.514v02-00

LT

požiūrio į vartotojų interesų, sveikatos, 
gyvenimo kokybės ir ekonominių interesų 
apsaugą.

požiūrio į vartotojų interesų, sveikatos, 
gyvenimo kokybės ir ekonominių interesų 
apsaugą. Jei jos neįgyvendinamos prieš 
priimant deleguotąjį aktą, jų užmojis turi 
būti didesnis nei atitinkamo deleguotojo 
akto.

Pakeitimas 83
Pasiūlymas dėl reglamento
VII priedo 7 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Suinteresuotieji subjektai, įskaitant 
valstybes nares, pramonę, aplinkos 
apsaugos nevyriausybines organizacijas ir 
vartotojų asociacijas, turi būti raginami 
teikti pastabas dėl savireguliavimo 
priemonės.

Suinteresuotieji subjektai, įskaitant 
valstybes nares, pramonę, aplinkos 
apsaugos registruotas nevyriausybines 
organizacijas ir vartotojų asociacijas, turi 
būti raginami teikti pastabas dėl 
savireguliavimo priemonės, įskaitant 
vertės grandinės suinteresuotuosius 
subjektus, įsikūrusius už Sąjungos ribų.



PE738.514v02-00 36/39 AD\1275692LT.docx

LT

PRIEDAS. NUOMONĖS REFERENTEI INFORMACIJOS PATEIKUSIŲ
SUBJEKTŲ AR ASMENŲ SĄRAŠAS

Šis sąrašas parengtas visiškai savanoriškai, o už jo rengimą atsakinga tik nuomonės referentė. 
Rengdama šį pranešimą, prieš jį priimant komitete, nuomonės referentė gavo informacijos iš 
šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
European Furniture Industries Confederation
International Association for Soaps, Detergents and Maintenance Products
FEICA
CONEBI-European association of the Bicycle, E-Bike and Parts & Accessories
APPLIA
CEPI-European association representing the paper industry
AMCHAM EU
Games Consoles Voluntary Agreement (GCVA)
NESTE
EEB-EUROPEAN ENVIRONMENTAL BUREAU
EUROFER-European Steel Association
Construction Products Europe AISBL
EBIA - European Bedding Industries’ Association
CEI-Bois - European Confederation of Woodworking Industries
EPF - European Panel Federation
EUROPUR - European Association of Flexible Polyurethane Foam Blocks Manufacturers



AD\1275692LT.docx 37/39 PE738.514v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Nustatoma tvarių gaminių ekologinio projektavimo reikalavimų 
nustatymo sistema ir panaikinama Direktyva 2009/125/EB

Nuorodos COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
2.5.2022

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
2.5.2022

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

15.9.2022

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Maria Spyraki
5.5.2022

Svarstymas komitete 28.11.2022

Priėmimo data 28.3.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

57
5
5

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Matteo Adinolfi, Nicola Beer, François-Xavier Bellamy, Hildegard 
Bentele, Tom Berendsen, Vasile Blaga, Paolo Borchia, Marc Botenga, 
Markus Buchheit, Martin Buschmann, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy 
Buzek, Maria da Graça Carvalho, Ignazio Corrao, Beatrice Covassi, 
Ciarán Cuffe, Josianne Cutajar, Nicola Danti, Martina Dlabajová, 
Christian Ehler, Valter Flego, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Jens 
Geier, Nicolás González Casares, Bart Groothuis, Christophe Grudler, 
Robert Hajšel, Romana Jerković, Seán Kelly, Izabela-Helena Kloc, 
Łukasz Kohut, Andrius Kubilius, Marisa Matias, Dan Nica, Angelika 
Niebler, Niklas Nienaß, Johan Nissinen, Mauri Pekkarinen, Morten 
Petersen, Markus Pieper, Maria Spyraki, Beata Szydło, Riho Terras, 
Patrizia Toia, Marie Toussaint, Isabella Tovaglieri, Henna Virkkunen, 
Pernille Weiss, Carlos Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Alex Agius Saliba, Rasmus Andresen, Tiziana Beghin, Franc Bogovič, 
Jakop G. Dalunde, Pietro Fiocchi, Klemen Grošelj, Martin Hojsík, 
Marina Kaljurand, Dace Melbārde, Rob Rooken, Bronis Ropė, Ernő 
Schaller-Baross, Jordi Solé, Susana Solís Pérez

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Pär Holmgren, Sven Simon



PE738.514v02-00 38/39 AD\1275692LT.docx

LT



AD\1275692LT.docx 39/39 PE738.514v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

57 +
ECR Pietro Fiocchi, Izabela-Helena Kloc, Beata Szydło

NI Tiziana Beghin

PPE François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Vasile Blaga, Franc Bogovič, Cristian-Silviu 
Buşoi, Jerzy Buzek, Maria da Graça Carvalho, Christian Ehler, Seán Kelly, Andrius Kubilius, Dace Melbārde, 
Angelika Niebler, Markus Pieper, Sven Simon, Maria Spyraki, Riho Terras, Henna Virkkunen, Pernille Weiss

Renew Nicola Beer, Nicola Danti, Martina Dlabajová, Valter Flego, Bart Groothuis, Klemen Grošelj, Christophe 
Grudler, Martin Hojsík, Mauri Pekkarinen, Morten Petersen, Susana Solís Pérez

S&D Alex Agius Saliba, Beatrice Covassi, Josianne Cutajar, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Jens Geier, 
Nicolás González Casares, Robert Hajšel, Romana Jerković, Marina Kaljurand, Łukasz Kohut, Dan Nica, 
Patrizia Toia, Carlos Zorrinho

Verts/ALE Rasmus Andresen, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Pär Holmgren, Niklas Nienaß, Bronis 
Ropė, Jordi Solé, Marie Toussaint

5 -
ECR Johan Nissinen, Rob Rooken

ID Markus Buchheit

The Left Marc Botenga, Marisa Matias

5 0
ID Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri

NI Martin Buschmann, Ernő Schaller-Baross

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


